
UBND HUYỆN TUẦN GIÁO 

BAN TỔ CHỨC DIỄN TẬP 

 

Số:      /QĐ-BTCDT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuần Giáo, ngày        tháng 5 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập khung luyện, diễn tập Ứng phó bão, lụt  

và Tìm kiếm cứu nạn huyện Tuần Giáo năm 2022 

  
  

BAN TỔ CHỨC DIỄN TẬP ƯPBL VÀ TKCN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Hướng dẫn số 319/HD-TM ngày 24/02/2022 của Phòng Tham mưu, 

Bộ CHQS tỉnh Điện Biên về việc xây dựng văn kiện diễn tập Ứng phó bão, lụt và 

Tìm kiếm cứu nạn; 

Thực hiện Chỉ thị số 15-CT/HU ngày 15/01/2022 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng năm 2022; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng, Ban CHQS huyện Tuần Giáo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập khung luyện tập, diễn tập Ứng phó bão, lụt và Tìm 

kiếm cứu nạn huyện Tuần Giáo năm 2022 (Gọi tắt là khung tập) gồm các Ông 

(Bà) có tên sau: 

A. Khung luyện tập, diễn tập cấp huyện: 23 đồng chí (Có danh sách 

kèm theo); 

 B. Khung luyện tập, diễn tập cấp xã: 19 đồng chí (Có danh sách kèm 

theo); 

 C. Khung luyện tập, diễn tập phần thực binh: 372 người (Có danh 

sách kèm theo). 

 Điều 2. Nhiệm vụ của khung tập 

- Chuẩn bị đầy đủ các văn kiện, tài liệu có liên quan trên cương vị đảm 

nhiệm theo đúng yêu cầu của Ban chỉ đạo tỉnh; 

- Chuẩn bị các ý kiến trong các hội nghị theo vai diễn đảm nhiệm bảo đảm 

chất lượng và sát với tình huống giả định; 

- Điều chỉnh nội dung, phương pháp theo đúng yêu cầu của Ban chỉ 

đạo tỉnh. 

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các thành viên khung 

luyện, diễn tập tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ diễn tập Ứng phó bão, 

lụt và Tìm kiếm cứu nạn huyện Tuần Giáo năm 2022. 



2 

 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:    
- Ban chỉ đạo diễn tập tỉnh; 

- Bộ CHQS tỉnh; 

- Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh;   

- TT. Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Thành viên Ban Chỉ đạo; cơ quan BCĐ; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, QS. 

 

TM. BAN TỔ CHỨC DIỄN TẬP 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
DANH SÁCH 

Khung luyện tập, diễn tập Ứng phó bão, lụt  

và Tìm kiếm cứu nạn huyện Tuần Giáo năm 2022 
(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-BTCDT ngày      /4/2022 của Ban Tổ chức diễn tập) 

 

I. KHUNG LUYỆN, DIỄN TẬP PHẦN CƠ CHẾ 

A. Khung luyện tập, diễn tập cấp huyện  
 

TT Họ và tên Chức vụ 
Vai diễn 

đảm nhiệm 

1 Ông Vũ Văn Đức Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Trưởng ban 

2 Bà Phạm Thị Tuyên Phó Chủ tịch UBND huyện Phó trưởng ban TT 

3 Ông Trần Khoa Phương 
Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn 
Phó trưởng ban 

4 Ông Nguyễn Văn Sơn Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện Phó trưởng ban 

5 Ông Nguyễn Quốc Toản Trưởng Công an huyện Phó trưởng ban 

6 Ông Nguyễn Văn Bách Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện Thành viên 

7 Ông Nguyễn Thành Lê Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành viên 

8 Bà Lường Thị Nhung 
Trưởng Phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội 
Thành viên 

9 Ông Lương Hậu Tân Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Thành viên 

10 Ông Nguyễn Công Lâm  Trưởng Phòng Nội vụ Thành viên 

11 Ông Bùi Như Việt Trưởng Phòng Kinh tế - Hạ tầng Thành viên 

12 Ông Bùi Quang Liên Trường Phòng Tài nguyên và Môi trường Thành viên 

13 Ông Đỗ Văn Sơn Trường Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành viên 

14 Bà Lê Thị Thanh Thùy Giám đốc Trung tâm VH-TT-TH Thành viên 

* Mời tham gia khung diễn tập cấp huyện  

1 Ông Lò Văn Cương Bí thư Huyện ủy Bí thư Huyện ủy 

2 Ông Giàng A Dơ Chủ tịch UBMTTQ huyện Thành viên 

3 Ông Vũ Nguyên Trãi Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện Thành viên 

4 Bà Bạc Thị Phương Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ huyện Thành viên 

5 Ông Chìu Hải Dương Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện Thành viên 



4 

 

TT Họ và tên Chức vụ 
Vai diễn 

đảm nhiệm 

6 Ông Lò Văn Liêm Bí thư Huyện đoàn Thành viên 

B. Khung luyện tập, diễn tập cấp xã 

TT Họ và tên Chức vụ 
Vai diễn 

đảm nhiệm 

1 Ông Quàng Văn Thương Phó chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2 Ông Quàng Văn Xiên  CHT Ban CHQS xã Phó trưởng ban TT 

3 Ông Phạm Viết Thọ Trưởng Công an xã Phó trưởng ban 

4 Ông Vàng A Sênh Phó CHT Ban CHQS xã Phó trưởng ban 

5 Ông Lường Văn Kiên 
Địa chính nông nghiệp - xây 

dựng môi và trường  
Thành viên 

6 Ông Lò Văn Tuấn  Văn phòng - Thống kê Thành viên 

7 Bà Nguyễn Thị Tươi  Tài chính - Kế toán Thành viên 

8 Ông Lò Văn Du  Văn hóa - Xã hội Thành viên 

9 Bà Lò Thị Thêm Khuyến nông - Khuyến ngư Thành viên 

10 Ông Lò Văn Xiên Trưởng Trạm y tế Thành viên 

11 Bà Bạc Thị Dâm Tư pháp - Hộ tịch  Thành viên 

12 Ông Nguyễn Trường Lâm  Hiệu trưởng trường THCS  Thành viên 

13 Ông Và A Ly Phó chủ tịch Ủy ban MTTQ xã Thành viên 

14 Ông Cà Thị Lan  Bí thư Đoàn TNCSHCM xã Thành viên 

15 Ông Quàng Văn Sung  Chủ tịch Hội nông dân xã                            Thành viên 

16 Bà Lò Thị Ỏm  Chủ tịch hội phụ nữ xã Thành viên 

17 Ông Lò Văn Đại  Chủ tịch HCCB xã  Thành viên 

18 Ông Lò Văn Thoản                        Trưởng Bản Bó Thành viên 

* Tham gia khung diễn tập xã  

1 Ông Nguyễn Hồng Cường Bí thư Đảng ủy xã Bí thư Đảng ủy xã 
 

II. KHUNG LUYỆN, DIỄN TẬP PHẦN THỰC BINH: 372 người gồm:  

1. Đạo diễn: 16 đ/c (Có quyết định triệu tập riêng). 
 

 2. Lực lượng thực binh: 366 người (Có quyết định triệu tập riêng). 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-05-09T10:51:28+0700


		2022-05-09T13:41:47+0700


		2022-05-09T13:41:59+0700


		2022-05-09T13:42:11+0700


		2022-05-09T13:42:30+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-05-09T13:42:53+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-05-09T13:43:08+0700




